این سه استان به دلیل داشتن ضرایب اهمیت سنی بالا، بیشترین اثر مستقیم را بر تغییرات شاخص کل دارند.

در کنار تمامی آمارهای داخلی، آخرین آمار ارائه شده توسط صندوق بین المللی پول در سطح بین المللی در ماه سپتامبر سال ۲۰۰۷ میلادی (شهریور سال ۱۳۸۶) نشان می دهد کشور ژاپن دارای نرخ تورم ۰-۰/۲ درصد و کمترین میزان تورم به کشورهای سوئیس، فرانسه و مالزی به ترتیب ۰/۸، ۰/۷، ۱/۹ و بیشترین میزان تورم در این ماه به کشورهای ایران و سریلانکا به ترتیب با ۱۷/۳ و ۱۷/۹ درصد اختصاص داشته است. در میان کشورهایی که اطلاعات آنها منتشر شده، بالاترین نرخ تورم مربوط به ایران است.